
PRESTADORES DE SERVICIO DE PESAJE EN EL LITORAL PACÍFICO 2019 

Núm. Empresa Puerto/Ciudad 
Número de 
Básculas 

Contacto Teléfono Correo 

1 
Ensenada International Terminal S.A. de 
C.V.  

Ensenada 3 
Jorge Campos 
Pineda/Juan Manuel 
Álvarez Lopez 

(646) 1788801 
Ext. 3207 
(646) 1271137 

campos.jorge@enseit.com 

2 
Servicios de Exportación y Importación 
S.A. de C.V.  

Guaymas 1 
Ing.  Juan Fernando 
Maytorena Castañeda 

(622) 222 1030 coordinador@seisalogistics.mx 

3 
Lázaro Cárdenas Terminal Portuaria de 
Contenedores 

Lázaro Cárdenas 3 
Juan Gutiérrez 
Ramírez / Manuel 
García 

(753) 5330500 
Ext. 8300 

vgm@lctpc.com.mx  

4 
Coordinadora y Asesora Logistica Global, 
SA de CV (CALGLOBAL) 

Lázaro Cárdenas 1 
Arturo Montero 
Guevara 

7531360034 a.montero@calglobal.mx 

5 
Sea Grupo Portuario (Tatiana del Socorro 
Salas Gutiérrez) 

Lázaro Cárdenas 1 
Alberto Benítez 
Sandoval 

045 333 90 3133 contacto@seagruportuario.com  

6 
Centro Intermodal de Maniobras, S.A. de 
C.V. 

Manzanillo 2 Ana Navarro Guerrero  
314 33 6 72 44  
314 33 6 72 64 

coordinador.atencionaclientes@cimaterminal.com 

7 Almacenajes y Maniobras, S.A. de C.V. Manzanillo 1 Ing. Maurilio García 314 1028 873 mgarcia@grupoocupa.com 

8 Acoman SA de CV Manzanillo 1 Andrés Díaz Zamora (341) 107 6121 gerencia@acoman.com.mx 

9 
Manzanillo Contenedores y 
Transportación SA de CV (MCT) 

Manzanillo 1 Thelma Suárez Pinell 314 3312500 t_suarez@mctsacv.com 

10 Granelera Manzanillo S.A. de C.V. Manzanillo 1 Jose Luis Millan Lomelí 3143326672 ops@granelera.com.mx 

11 
Terminales Mexicanas de Carga y 
Almacenaje (TMCa) 

Manzanillo 2 
Lic Ollyn Gereli Galindo 
Rubio 

33 1 24 70 ollyn.galindo@tmc.com.mx 

12 Container del Pacífico Manzanillo 1 
L.A.E.  Héctor Rogelio 
Lara Arteaga. 

314 15 30579   y  
314 15 30580 

rogelio@containerspacifico.com 
documentacion@containerspacifico.com 

13 Maniobras Estratégicas del Pacífico Manzanillo 2 
LAE Salome Lucio 
Segura 

3141205637; 
3143366218 

salome.lucio@mepacsa.com 

14 
Terminal Internacional de Manzanillo 
(TIMSA) 

Manzanillo 2 
Jaime Andres Garcia 
Lopez 

(314) 331 2701 garcia.jaime@timsamx.com  

15 Terminal Marítima Hazesa Manzanillo 3 Erika Quezada (314) 336 5896 e.quezada@hazesa.com  

16 MTI Transport, S.A. de C.V. Manzanillo 1 
Enrique Pazos 
Zamudio  

(314) 3364 422 epazos@grupopadilla.com.mx  

17 SSA México Manzanillo  Manzanillo 5 
Departamento de 
Procesos 

(314) 33 13040  ssam.procesos@ssamexico.com  

18 
Integradora de Servicios UTCM, S.A. de 
C.V. 

Manzanillo 1 Juan Alberto Alcaraz (314) 11 44172 comercializacion@integradorautcm.com 

19 
Trans Kaifal, S.A. de C.V. 

Manzanillo 1 
Israel Contreras 
Carrillo / Edgar 
Hernández 

(314) 336 7864 
edgar.hernandez@transkaifal.com 
israel@transkaifail.com 

20 Contecon Manzanillo S.A. de C.V. Manzanillo 2 Daniela Juárez  
314 138 2009 ext. 
2203 

djuarez@contecon.com.mx  
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21 Corporación Multimodal S.A. de C.V. Manzanillo 1 
Juan Manuel 
Hernández Pérez 

1140 0390 
(314) 157 8129 

jhernandez@alianza.com.mx 

22 M&R Almacenaje y Logística, S.A. de C.V.  Manzanillo  1 
Nestor Orihuela 
Álvarez 

5531492118 orihuela@hadronlogistics.com 

 


